
 

 

PROPOSTA DE PREÇOS  - PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023 
 
 

À 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
 
Empresa: Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Eireli EPP 
Av. Orosimbo Maia, 430 –  sala 1516 Edifício Easy Office  – Vila Itapura – Campinas/SP 
CEP: 13.010-211 – CNPJ: 18.876.112/0001-76 Fones: (19) 3242-4505 e 3213-3037  
Banco do Brasil Ag. 1227-0  Conta corrente 106.325-1 
E-mail: alexandre@gibborbrasil.com.br 
 
Objeto: contratação de serviços de publicação em jornal de grande circulação com abrangência 
mínima no Estado da Paraíba, para atendimento às demandas de publicidade legal na Universidade Federal 
da Paraíba (UFPB), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 
Item  Descrição QUANTIDADE 

ANUAL 
UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR ANUAL 

1 Prestação de serviço de 
publicação em jornal de 
grande circulação no Estado 
da Paraíba, de avisos, 
termos, comunicados e 
outros documentos exigidos 
em lei. 
Jornal Correio da Paraíba e 
/ou Jornal União 

1000 Cm/col R$ 26,80 R$ 26.800,00 

Valor Total R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais) 
 
1.Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias corridos, contado da data de abertura do 
certame, caso não seja indicado, será considerada de 90 (noventa) dias corridos. 
 
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 
no fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo única e exclusivamente sob minha 
responsabilidade. 
 
Declaro, ainda, que esta proposta foi elaborada de forma independente 
 
Prazo de execução de serviço: conforme edital 
 
 

mailto:alexandre@gibborbrasil.com.br


 

 

 
 
 
 
 
Dados do preposto para firmar o contrato: 
Nome completo: Alexandre da Silva Bandetini 
CPF:  163.813.638-60 
Carteira de Identidade: 22.005.115-x 
Estado civil: casado 
Nacionalidade: brasileiro 
Email: alexandre@gibborbrasil.com.br 
Telefone: (19) 3242-4505 
Fax: (19) 3213-3037 
 
 
Campinas, 15 de setembro de 2023 
  
 

 
_________________________ 
Alexandre da Silva Bandetini 
RG: 22.005.115-x 
 
 
 
 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.876.112/0001-76 DUNS®: 903325364
Razão Social: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA
Nome Fantasia: GIBBOR EDITAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/03/2024
FGTS 04/10/2023
Trabalhista Validade: 10/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2023
Receita Municipal Validade: 17/09/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 09:19 de
CPF: 045.579.254-21      Nome: TAMARA RODRIGUES DA ROCHA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 09:20:03Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA
CNPJ: 18.876.112/0001-76

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 18.876.112/0001-76
Certidão nº: 48801998/2023
Expedição: 15/09/2023, às 09:19:32
Validade: 13/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.876.112/0001-76,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/09/2023 às 10:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 163.813.638-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6504.58F3.E056.6731 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/09/2023 as 10:15:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6504.58F3.E056.6731&cpfCnpj=16381363860


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALEXANDRE DA SILVA BANDETINI 
 
CPF/CNPJ: 163.813.638-60 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:16:01 do dia 15/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: M2RN150923101601 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

16381363860

Data da consulta: 15/09/2023 10:16:46
Data da última atualização: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 09/2023 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2023
(Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
18.876.112/0001-76
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/09/2013

 
NOME EMPRESARIAL
GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GIBBOR EDITAIS

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
73.11-4-00 - Agências de publicidade

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV OROSIMBO MAIA

NÚMERO
430

COMPLEMENTO
SALA 1516 EDIF EDIFICIO EASY OFFICE

 
CEP
13.023-030

BAIRRO/DISTRITO
VILA ITAPURA

MUNICÍPIO
CAMPINAS

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ALEXANDRE@GIBBORBRASIL.COM.BR

TELEFONE
(19) 3242-4505

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/09/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/09/2023 às 10:18:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1















TRIBUNAL	SUPERIOR	ELEITORAL

ATESTADO	Nº	34/2018

Atestamos, 	 para 	 :ins 	 de 	 comprovação 	 de 	 capacidade 	 técnica, 	 que 	 a
empresa 	 Gibbor 	 Publicidade 	 e 	 Publicações 	 de 	 Editais 	 Eirelli 	 - 	 EPP, 	 CNPJ 	 nº
18.876.112/0001-76,	com	sede	na	Avenida	Barão	de	Itapura	nº	2294,	salas	15/16,
Jardim	Guanabara,	Campinas/SP,	presta	ao	Tribunal	Superior	Eleitoral,	sediado	no
SAF/Sul, 	 Quadra 	 7, 	 Lotes 	 1/2, 	 Brasília/DF, 	 CNPJ 	 nº 	 00.509.018/0001-13, 	 os
serviços 	 contínuos 	 de 	 divulgação 	 das 	 matérias 	 inerentes 	 às 	 licitações 	 e
contratações	pela	Secretaria	do	TSE	e,	quando	necessário	de	outras	matérias	de
interesse	da	Justiça	Eleitoral,	no	Jornal	Correio	Braziliense,	conforme	termos	do
Contrato	TSE	nº	11/2017,	com	vigência	no	período	de	30/3/2017	até	30/3/2019,
podendo	ser	prorrogado	nos	termos	da	lei.

A:irmamos	ainda	que	a	empresa	vem	cumprindo	a	contento	com	todas	as
obrigações	assumidas,	não	havendo	até	o	presente	momento,	nada	que	desabone
sua	capacidade	técnica	ou	gerencial.

José	Miranda	Moreira

Fiscal	do	Contrato

Luciana	Rodrigues	de	Castro

Coordenadora	de	Aquisições

Brasília,	18	de	junho	de	2018.

JOSÉ	MIRANDA	MOREIRA
PREGOEIRO

		Documento	assinado	eletronicamente	em	18/06/2018,	às	18:23,	conforme	art.
1º,	§2º,	III,	b,	da	Lei	11.419/2006.

LUCIANA	RODRIGUES	DE	CASTRO
COORDENADOR(A)	DE	AQUISIÇÕES

		Documento	assinado	eletronicamente	em	18/06/2018,	às	18:27,	conforme	art.
1º,	§2º,	III,	b,	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	em
https://sei.tse.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0&cv=0773292&crc=D925F662,	informando,
caso	não	preenchido,	o	código	veri:icador	0773292	e	o	código	CRC
D925F662.
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 11/09/2023  0069257321 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   4872101  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 10/09/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 GIBBOR   PUBLICIDADE   E   PUBLICACOES   DE   EDITAIS   LTDA  ,   CNPJ:   18.876.112/0001-76, 
 conforme indicação constante do pedido de certidão.************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 11 de setembro de 2023. 

                0069257321 
 PEDIDO N°:  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/09/2023

PROPOSTA Nº 1/2023 - PRA - CPL (11.01.08.92) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/09/2023 15:01 ) 
TAMARA RODRIGUES DA ROCHA 

ADMINISTRADOR

1834372

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PROPOSTA 15/09/2023 79cc72278a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

